
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati – sabrina.colafati@istruzione.it  

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

IL DIRIGENTE 

VISTA la O.M. n. 112 del 6 maggio 2022 “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e 

di istituto di cui all’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo” valide per il 

biennio 2022/24; 

VISTO l’art 7 commi 8 e 9 della citata O.M. secondo cui: “L’aspirante che non è in possesso del relativo 

titolo di accesso richiesto a norma della presente ordinanza è escluso dalle relative graduatorie. 

Fatte salve le responsabilità di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo 

della loro vigenza, l’aspirante di cui siano state accertate, nella compilazione del modulo di 

domanda, dichiarazioni mendaci”; 

VISTO l’art. 8 comma 7 della citata Ordinanza secondo cui “…l’istituzione scolastica ove l’aspirante 

stipula il primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, 

tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate…”; 

VISTO l’art. 8 comma 10 della citata Ordinanza secondo cui “Conseguentemente alle determinazioni di 

cui al comma 9, l'eventuale servizio prestato dall'aspirante sulla base di dichiarazioni mendaci è, 

con apposito provvedimento emesso dal dirigente scolastico, dichiarato come prestato di fatto 

e non di diritto, con la conseguenza che lo stesso non è menzionato negli attestati di servizio 

richiesti dall’interessato e non è attribuito alcun punteggio, né è utile ai fini del riconoscimento 

dell’anzianità di servizio e della progressione di carriera, salva ogni eventuale sanzione di altra 

natura.” 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5334 del 28.8.2023 con il quale l’aspirante MEREU Federico, 

inserito nella prima fascia aggiuntiva su posto di personale educativo, con punteggio di 9,5, è 

stato individuato quale destinatario di una nomina a tempo determinato presso il Convitto 

Nazionale Maria Luigia di Parma;  

CONSIDERATA la proposta di esclusione prot. n. 6552 del 16.04.2024 del Convitto “Maria Luigia” dalla 

quale si evince “la mancanza di superamento del concorso, per esami e titoli, a posti di personale 

Educativo nelle istituzioni scolastiche (C.U. n. 69 del 05/09/2000) – Regione Emilia Romagna” da 

parte dell’aspirante MEREU Federico;  

ACCERTATO che il nominativo non risulta presente nella graduatoria dei vincitori di cui al concorso, 

per esami e titoli D.D.G. del 28.7.2000 personale educativo - Regione Emilia Romagna e 

conseguentemente MEREU Federico è privo del possesso del titolo di accesso per l’inserimento 

in prima fascia aggiuntiva personale educativo delle graduatorie provinciali e di istituto di cui 

all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo valide per il biennio 2022/2024 ; 

DISPONE 

Art. 1. L’esclusione, ai sensi dell’art. 7, comma 8, dell’O.M. n. 112/2022, dell’aspirante MEREU 

Federico, su posto di personale educativo, dalla I° fascia aggiuntiva delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di 

mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati – sabrina.colafati@istruzione.it  

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo valide per il biennio 

2022/2024; 

Art. 2. La revoca dell’individuazione, di cui al provvedimento prot.n. 5334 del 28.8.2023, dell’aspirante 

MEREU Federico per il conferimento di un incarico a tempo determinato, per l’a.s. 2023/2024, 

presso il Convitto Nazionale Maria Luigia di Parma, posto di personale educativo.  

          Il Rettore del Convitto Nazionale Maria Luigia di Parma provvederà ad assumere tutti i 

conseguenti provvedimenti di competenza.  

         Avverso il presente provvedimento, pubblicato all’Albo online di quest’Ufficio, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’Ordinamento vigente. 

 

 IL DIRIGENTE 

   Maurizio Bocedi 

 

mailto:sabrina.colafati@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2024-05-14T05:57:50+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-05-14T09:26:50+0200
	protocollo




